[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:
 Indicação n.º 061 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em: 24/05/2016.
Horário: __11h30min_____
__________________________
INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, estudo para DENOMINAÇÃO DE RUA, objetivando homenagear o saudoso Sr. JOSÉ AGOSTINHO MACHADO, conhecido por “Neco Machado”. (Histórico em apenso)
JUSTIFICATIVA:

Nosso município possui bairros que ainda contam com ruas sem denominação, o que, causa transtornos ao moradores e tal providência trará grandes benefícios a estes moradores, pois as concessionárias de serviços públicos, bem como os correios deixam de prestar seus serviços pela falta exata da localização dos imóveis.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 24 de Maio de 2016.

ELIEL COPPI
Vereador
HISTÓRICO DO HOMENAGEADO

JOSÉ AGOSTINHO MACHADO, conhecido por “Neco Machado”, natural de Eldorado Paulista, nascido em 12 de fevereiro de 1913, exerceu em sua cidade natal a vereança na década de 50.

Morador de Pariquera-Açu desde 1957, onde trabalhou na agricultura em sua propriedade rural, abastecendo por vários anos a cozinha do Hospital Regional do Vale do Ribeira com suas hortaliças.

Membro fundador da Igreja Evangélica Assembleia de Deus, sempre atuando junto à comunidade no atendimento aos menos favorecidos, acompanhado de sua esposa no trabalho de evangelização e Assistência Social.

Pariquera-Açu, 24 de Maio de 2016.

ELIEL COPPI

Vereador

                                                           “Deus Seja Louvado”

_1104325636.doc
[image: image1.png]